
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 5 - Forslag til Lov om en ekstraskat for visse koncernenheder (minimums-

beskatningsloven). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 15 af 10. november 2023.  

 

 

Jeppe Bruus 

/ Søren Schou 

  

22. november 2023 
J.nr. 2022 - 13403 

  

Offentligt
L 5 - endeligt svar på spørgsmål 15

Skatteudvalget 2023-24



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for minimumsbeskatningsloven § 4, nr. 13, hvorefter indkomst-

beskatningen skal ske efter en bestemmelse svarende til ”den til enhver tid gældende ud-

formning af artikel 7”, idet den ikke synes at være i overensstemmelse med definitionen i 

OECD’s modelregler, da beskatningen ifølge OECD’s modelregler blot skal foretages ef-

ter en regel svarende til artikel 7 i en af versionerne af OECD’s modeloverenskomst, jf. 

kommentaren til artikel 10.1 (a), punkt 102 i OECD (2022), Tax Challenges Arising from 

the Digitalisation of the Economy – Commentary to the Global Anti-Base Erosion Mo-

del Rulles (Pillar Two)? 

 

Svar 

Reglen i lovforslagets § 4, stk. 13, skal fortolkes i overensstemmelse med de i spørgsmålet 

omtalte kommentarer til OECD’s modelregler.  

 

Henvisningen til ”den til enhver tid gældende udformning af artikel 7” skal således forstås 

sådan, at beskatningen skal ske efter en bestemmelse, der svarer til artikel 7 i OECD’s 

modeloverenskomst, således som denne bestemmelse er eller har været udformet i mo-

deloverenskomsten, uanset på hvilket tidspunkt den pågældende udformning af bestem-

melsen er eller har været den gældende. 

 

Det bemærkes desuden, at det ikke er krav, at beskatningen sker efter en bestemmelse, 

der er identisk med den bestemmelse, der fremgår af en af de nævnte versioner af 

OECD’s modeloverenskomst. Det er tilstrækkeligt, at bestemmelsen ”svarer til” artikel 7 

i en af versionerne, og en bestemmelse i en dobbeltbeskatningsoverenskomst, der er ud-

formet i overensstemmelse med artikel 7 i FN’s modeloverenskomst fra 2017, vil fx skulle 

anses for at ”svare til” artikel 7 i OECD’s modeloverenskomst, jf. punkt 102 i kommenta-

rerne til artikel 10, stk. 1, i OECD’s modelregler. 
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